
Poder Judiciário
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE ATA DA SESSÃO VIRTUAL DE 23/03/2022

APELAÇÃO CÍVEL Nº 5000335-93.2019.8.21.0005/RS

RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO AURELIO HEINZ

PRESIDENTE: DESEMBARGADOR ARMINIO JOSE ABREU LIMA DA ROSA

PROCURADOR(A): LISIANE DEL PINO

SUSTENTAÇÃO DE ARGUMENTOS: LUCIANO FONTANIVE CAREGNATO POR RAFAEL
PASQUALOTTO

APELANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (AUTOR)

APELADO: RAFAEL PASQUALOTTO (RÉU)
ADVOGADO: ANDRÉ BERNARDO DOS SANTOS (OAB RS051195)
ADVOGADO: LUCIANO FONTANIVE CAREGNATO (OAB RS050802)
ADVOGADO: ITIBERÊ FRANCISCO NERY MACHADO (OAB RS022339)

APELADO: MARCOS RODRIGUES BARBOSA (RÉU)
ADVOGADO: MATHEUS DA ROLT RODRIGUES (OAB RS059315)

Certifico que este processo foi incluído na Pauta da Sessão Virtual do dia 23/03/2022,
na sequência 191, disponibilizada no DE de 14/03/2022.

Certifico que a 21ª Câmara Cível, ao apreciar os autos do processo em epígrafe,
proferiu a seguinte decisão:
A 21ª CÂMARA CÍVEL DECIDIU, POR UNANIMIDADE, NEGAR PROVIMENTO
AO APELO.

RELATOR DO ACÓRDÃO: DESEMBARGADOR MARCO AURELIO HEINZ

VOTANTE: DESEMBARGADOR MARCO AURELIO HEINZ

VOTANTE: DESEMBARGADORA LISELENA SCHIFINO ROBLES RIBEIRO

VOTANTE: DESEMBARGADOR ARMINIO JOSE ABREU LIMA DA ROSA

KAREN SIMONE PALMA DA SILVA
Secretária

Extrato de Ata https://eproc2g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=acessar_document...

1 of 1 30/03/2022 14:59


